
№93 – 1

Критикуешь - предлагай! Предлагаешь - действуй!

НОВОСТИ
Октябрьского городского поселения

Приложение № 1 к  Решению двадцать  седьмой сессии Совета 
 депутатов  МО “Октябрьское”  № 123 от  28 .05.2015г.

Отчет по источникам  финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования “Октябрьское” за 2014 год 

Наименование Код бюджетной  
классификации РФ

Назначено   
Сумма, (руб.)

Исполнено   
Сумма, (руб.)

1 2 3 4
Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000  3 300 000,00    -     

Получение кредитов от кредитных организаций  в ва-
люте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700  6 600 000,00    -     

Получение кредитов от кредитных организаций бюд-
жетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 710  6 600 000,00   

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800  3 300 000,00    -     

Погашение кредитов  от кредитных организаций бюд-
жетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 810  3 300 000,00   

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000  12 111 625,19    6 632 894,13   

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500  189 154 933,45    102 270 145,00   
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500  189 154 933,45    102 270 145,00   
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

000 01 05 02 01 00 0000 510  189 154 933,45    102 270 145,00   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510  189 154 933,45    102 270 145,00   

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  201 266 558,64    108 903 039,13   
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  201 266 558,64    108 903 039,13   
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

000 01 05 02 01 00 0000 610  201 266 558,64    108 903 039,13   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610  201 266 558,64    108 903 039,13   

Итого:  15 411 625,19    6 632 894,13   

Приложение № 2 к  Решению двадцать седьмой сессии Совета  
депутатов (третьего созыва) МО «Октябрьское» №  123 от 28.05.2015г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета МО “Октябрьское” 

551 1 08 04020 01 1000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

551 1 08 07175 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих пере-
возки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

551 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, на-
ходящихся в собственности поселений

551 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от   предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюд-
жетов поселений

551 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение  
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)

551 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

551 1 11 07015 10 0000 120  Доходы от перечисления   части  прибыли, остающейся после уплаты налогов  и  иных обязательных   
платежей    муниципальных  унитарных предприятий, созданных поселениями

551 1 11 08050 10 0000 120  
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

551 1 11 09045 10 0000 120  
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

551 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
551 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

551 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-
дящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

551 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств  по 
указанному имуществу

551 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов  по 
указанному имуществу

551 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы 
поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

551 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы 
поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

551 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

551 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений

551 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

090 1 16 90020 02 5000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты субъектов Российской Федерации

551 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты поселений

551 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
551 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
551 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
551 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
551 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений
551 2 02 02003 10 0000 151 Субсидии   бюджетам  поселений на реформирование муниципальных финансов
551 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

551 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку  малого  и  среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

551 2 02 02019 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций

551 2 02 02021 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта  гидротехнических соору-
жений, находящихся в собственности субъектов Российской  Федерации, и бесхозяйных гидротехни-
ческих сооружений

551 2 02 02041 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных до-
рог федерального значения)

551 2 02 02046 10 0000 151
Субсидии  бюджетам поселений  на  реализацию   мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия до-
бровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

551 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

551 2 02 02074 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на  совершенствование организации питания учащихся в образова-
тельных учреждениях

551 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции  в  объекты  капитального строительства  
собственности муниципальных образований

551 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммуналь-
ной инфраструктуры

551 2 02 02080 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных  участков коммунальной инфраструкту-
рой в целях жилищного строительства

551 2 02 02085 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по   обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской местности

551 2 02 02088 10 0001 151
Субсидии   бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту  много-
квартирных домов за счет средств, поступивших от  государственной  корпорации  Фонд содействия  
реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

551 2 02 02088 10 0002 151
Субсидии   бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного  
жилищного  фонда  за  счет   средств, поступивших от  государственной  корпорации Фонд содействия  
реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

551 2 02 02088 10 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

551 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии   бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту  многоквар-
тирных домов за счет средств бюджетов

551 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии   бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного  
жилищного  фонда  за  счет   средств бюджетов

551 2 02 02089 10 0004 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 

551 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

551 2 02 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергети-
ческой эффективности на период до 2020 года

551 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

551 2 02 03002 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения статисти-
ческих переписей

551 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета  на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Приложение к выпуску № 93 от 17 ИЮНЯ 2015 года
Муниципальное образование  «Октябрьское»

Устьянского района Архангельской области
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

(третьего созыва) двадцать седьмая  сессия
Р Е Ш Е Н И Е

от   28   мая  2015 года  №  123
Об отчете по исполнению бюджета муниципального  

образования «Октябрьское» за 2014 год
Совет депутатов Р Е Ш А Е Т:
1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2014 год по 

расходам 
в сумме 108 903 039 рублей 13 копеек и доходам в сумме  102 270 145 рублей 00 копеек, в том числе собствен-

ные доходы 32 856433 рублей 80 копеек, с размером дефицита в сумме 6 632 894  рубля 13 копеек,.
2. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ок-

тябрьское» за 2014 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет по перечню главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  

«Октябрьское» за 2014 год, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет по перечню главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

МО «Октябрьское» за 2014 год, согласно Приложению № 3 
к настоящему решению.
5. Утвердить отчет по нормативам отчислений в бюджет МО «Октябрьское» за 2014 год, согласно Приложе-

нию № 4 к настоящему решению.
6. Утвердить отчет по основным источникам поступления доходов в бюджет МО «Октябрьское» за 2014 год, 

согласно Приложению № 5 к настоящему решению.
7. Утвердить отчет по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за 2014 год, со-

гласно Приложению № 6 к настоящему решению. 
8. Утвердить отчет по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Октябрьское» за 2014 год, Прило-

жению № 7 к настоящему решению.
9. Утвердить отчет по  размеру долговых обязательств муниципального образования «Октябрьское» по их ви-

дам на 1 января 2015 года (верхний предел), согласно Приложению № 8 к настоящему решению.
10. Утвердить отчет по программе муниципальных заимствований муниципального образования «Октябрь-

ское» за 2014 год», согласно Приложению № 9 к настоящему решению.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское»  В.Н. Дурягина
Глава  муниципального образования «Октябрьское» Н.Г. Харлашина



№932 –

551 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

551 2 02 03026 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на обеспечение   жилыми   помещениями   детей-сирот, детей,  остав-
шихся  без  попечения  родителей,  а также    детей,    находящихся     под     опекой  (попечительством),   
не   имеющих   закрепленного  жилого помещения

551 2 02 03033 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на оздоровление детей

551 2 02 03045 10 0000 151

"Субвенции бюджетам поселений на возмещение сельскохозяйственным това-
ропроизводителям,  организациям агропромышленного   комплекса  независи-
мо  от  их организационно-правовых   форм   и   крестьянским (фермерским)  хозяй-
ствам, сельскохозяйственным потребительским  кооперативам   части  затрат  на уплату 
процентов   по   инвестиционным  кредитам,полученным в российских  кредитных  организациях, 
и  займам,  полученным   в   сельскохозяйственных кредитных    потребительских    кооперативах    в 
2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет"

551 2 02 03048 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений  на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации

551 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам поселений  для  компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших  в  результате решений, принятых органами власти другого уровня

551 2 02 04014 10 0000 151
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам поселений  из  бюджетов муниципальных 
районов на осуществление   части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  в соот-
ветствии   с  заключенными соглашениями

551 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам поселений
551 2 02 09014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета

551 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации

551 2 03 05010 10 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей 
средств бюджетов поселений

551 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) 
организациями получателям средств бюджетов поселений

551 2 03 05030 10 0000 180
Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту

551 2 03 05040 10 0000 180
Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда 

551 2 03 05050 10 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

551 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
поселений

551 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

551 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излиш-
не взысканные суммы

551 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет, из бюджетов поселений

Приложение № 5  к  Решению  двадцать седьмой сессии Совета  
депутатов МО “Октябрьское” №  123  от 28.05.2015г.

Отчет по основным источникам поступления доходов в бюджет МО «Октябрьское» за 2014 год.

 Наименование показателя Код дохода Назначено,   
руб.

Исполнено,   
 руб.

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000  33 877 018,00    32 856 433,80   
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  12 100 400,00    12 368 720,64   
Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  12 100 400,00    12 368 720,64   
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110  12 100 400,00    12 184 045,84   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 1 01 02020 01 0000 110  133 996,07   

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

 1 01 02030 01 0000 110  50 678,73   

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

103 02000 01 0000 110  4 189 737,00    3 409 415,57   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000  68 710,00    68 706,63   
Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110  68 710,00    68 706,63   
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000  9 478 171,00    8 965 656,43   
Налоги на имущество физических лиц   1 06 01000 00 0000 110  950 000,00    867 723,75   
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам ,применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

 1 06 01030 10 0000 110  950 000,00    867 723,75   

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110  8 528 171,00    8 097 932,68   
Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федераци-
ии применяемым к объектам налогообложения ,расположенным в границах 
поселений

 1 06 06013 10 0000 110  1 450 000,00    1 455 472,34   

Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федераци-
ии применяемым к объектам налогообложения ,расположенным в границах 
поселений

 1 06 06023 10 0000 110  7 078 171,00    6 642 460,34   

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 00000 00 0000 000 -1 803,94   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

1 09 04053 10 0000 110 -1 803,94   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000  5 220 000,00    4 647 357,60   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе

 1 11 05000 00 0000 120  3 400 000,00    3 735 308,39   

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки , государ-
ственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений ,а также средства от  от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных

 1 11 05013 10 1000 120  3 235 000,00    3 652 308,39   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений).

111 05025 10 0000 120  165 000,00    83 000,00   

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

 1 11 09000 00 0000 120  1 820 000,00    912 049,21   

Прочие  поступления  от использования, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальныхавтономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

 1 11 09045 10 0000 120  1 820 000,00    912 049,21   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000  -      595 937,81   

Прочие доходы от оказаия платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений

1 13 01995 10 0000 130  595 937,81   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  1 14 00000 00 0000 430  550 000,00    517 525,06   
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

 1 14 06013 10 0000 430  550 000,00    517 525,06   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 
000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000  -      7 000,00   
Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

 1 16 90050 10 0000 140  7 000,00   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 17 00000 00 0000 000  2 270 000,00    2 277 918,00   
Прочие неналоговые доходы  1 17 05000 00 0000 180  2 270 000,00    2 277 918,00   
    - прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  1 17 05050 10 0000 180  2 270 000,00    2 277 918,00   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000  148 677 915,45    69 413 711,20   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 2 02 00000 00 0000 000  148 677 915,45    69 413 711,20   

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 202 01000 00 0000 151  674 126,00    674 126,00   
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из областного бюджета

202 01001 10 0000 151  669 362,00    669 362,00   

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств районного бюджета

202 01001 10 0000 151  4 764,00    4 764,00   

Субсидии бюджетам субъктов Российской Федерации и муниципальных об-
разований (межбюджетные субсидии)

 2 02 02000 00 0000 151  142 725 233,64    66 191 580,21   

Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства

202 02009 10 0000 151  1 404 000,00    1 404 000,00   

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

202 02077 10 0000 151  24 067 561,00    19 803 965,57   

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 

2 02 02088 10 0004 151  56 479 786,79    26 068 546,38   

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

2 02 02089 10 0004 151  59 798 310,85    17 939 493,26   

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности  в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитально-
го ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов

2 02 02216 10 0000 151  169 039,00    169 039,00   

Прочие субсидии  2 02 02999 00 0000 151  806 536,00    806 536,00   
Прочие субсидии бюджетам поселений  2 02 02999 10 0000 151  626 536,00    626 536,00   
Прочие субсидии бюджетам поселений  2 02 02999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам поселений  2 02 02999 10 0000 151  165 000,00    165 000,00   
Прочие субсидии бюджетам поселений  2 02 02999 10 0000 151  15 000,00    15 000,00   
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

 2 02 03000 00 0000 151  4 567 980,81    3 517 898,89   

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ

202 03024 10 0000 151  75 000,00    75 000,00   

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями де-
тей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

2 02 03119 10 0000 151  4 492 980,81    3 442 898,89   

Иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 151  710 575,00    710 575,00   
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

2 19 05000 10 0000 151 -1 680 468,90   

ВСЕГО ДОХОДОВ  182 554 933,45    102 270 145,00   

Приложение № 3 К решению двадцать седьмой сессии  Совета  
депутатов  №  123  от    28.05. 2015 года

Отчет по перечню администраторов источников финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Октябрьское»

Код главы Код группы, подгруппы, статьи  
и вида источников

Наименование

1 2 3
551 Муниципальное образование «Октябрьское»
551 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации
551 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации
Иные источники финансирования дефицита бюджета поселения, администрирование которых может осуществляться 
администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения в пределах их компетенции
551 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств поселения
551 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  поселения

Приложение № 4 к  решению двадцать седьмой сессии (третьегоо созыва)  
Совета депутатов №  123  от     28.05.2015 года 

 Отчет по нормативам  отчислений  доходов в бюджет  
муниципального образования  «Октябрьское» за 2014 год, 

Код бюджетной  
классификации РФ

Наименование налога (сбора) Назначено Исполнено

1 2 3 4
Не установленные

113 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

100 100

117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100

Приложение № 6 к  Решению двадцать седьмой сессии третьего созыва  
Совета депутатов МО «Октябрьское» № 123   от 28. 05.2015г.

Отчет по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
бюджета МО «Октябрьское» за 2014 год 

Наименование

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Целевая 
статья Ви

д  
ра

сх
од

ов Назначено Исполнено

руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 11 866 421,00 11 653 393,48
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-
ниципального образования

01 02 912 128,98 912 128,98

Обеспечение  функционирования Главы и администрации муници-
пального образования

01 02 90 0 9000 912 128,98 912 128,98

Глава муниципального образования 01 02 90 1 0000 912 128,98 912 128,98
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение 
их функций

01 02 90 1 9101 912 128,98 912 128,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

01 02 90 1 9101 100 912 128,98 912 128,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 90 1 9001 120 912 128,98 912 128,98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

01 02 90 1 9001 121 912 128,98 912 128,98

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

01 03 716 336,04 651 526,14

Обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального 
образования

01 03 91 0 0000 716 336,04 651 526,14



№93 – 3

Председатель Совета депутатов муниципального образования 01 03 91 1 0000 371 851,00 371 311,69
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

01 03 91 1 9001 371 851,00 371 311,69

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

01 03 91 1 9001 121 371 851,00 371 311,69

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

01 03 91 1 9001 122 0,00 0,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 91 2 0000 84 000,00 84 000,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

01 03 91 2 9001 84 000,00 84 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

01 03 91 2 9001 200 84 000,00 84 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 91 2 9001 240 84 000,00 84 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 91 2 9001 244 84 000,00 84 000,00

Обеспечение функционирования Совета депутатов муниципаль-
ного образования

01 03 91 3 0000 260 485,04 196 214,45

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

01 03 91 3 9001 260 485,04 196 214,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 91 3 9001 244 260 485,04 196 214,45

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 9 988 671,02 9 890 453,40

Обеспечение  функционирования Главы и администрации муници-
пального образования

01 04 90 0 0000 9 988 671,02 9 890 453,40

Обеспечение функционирования органа местного самоуправления 01 04 90 2 0000 9 988 671,02 9 890 453,40
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

01 04 90 2 9001 9 913 671,02 9 815 453,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

01 04 90 2 9001 121 7 677 419,54 7 656 042,44

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

01 04 90 2 9001 122 214 626,48 207 321,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 90 2 9001 244 1 994 315,00 1 934 779,29

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 90 2 9001 851 27 310,00 17 310,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 2 9001 852 0,00 0,00
Осуществление государственных полномочий в сфере администра-
тивных правонарушений

01 04 90 2 7868 75 000,00 75 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 2 7868 244 75 000,00 75 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 34 284,96 34 284,96

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

01 06 93 0 9892 34 284,96 34 284,96

Иные межбюджетные трансферты 01 06 93 0 9892 540 34 284,96 34 284,96
Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 01 11 92 0 0000 50 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 01 11 92 0 9002 50 000,00 0,00
Резервные средства 01 11 92 0 9002 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 165 000,00 165 000,00
Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориаль-
ного общественного самоуправления на территории муниципаль-
ного образования "Октябрьское"

01 13 02 0 0000 0,00 0,00

Развитие территориального общественного самоуправления 01 13 02 0 9103 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 02 0 9103 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 02 0 9103 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 02 0 9103 244
Развитие территориального общественного самоуправления 01 13 90 4 7842 123 750,00 123 750,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 90 4 7842 244 123 750,00 123 750,00
Развитие территориального общественного самоуправления 
Устьянского района

01 13 90 4 8842 41 250,00 41 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 90 4 8842 244 41 250,00 41 250,00
НАЦИОНА ЛЬНА Я БЕ ЗОПАСНОС ТЬ И ПРАВООХРАНИТЕ ЛЬНА Я 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 595 000,00 477 724,37

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 145 000,00 103 755,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность, безопасность 
на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций 
и снижение рисков их возникновения на территории муниципаль-
ного образования "Октябрьское"

03 09 06 0 0000 90 000,00 58 755,00

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера

03 09 06 2 0000 90 000,00 58 755,00

Мероприятия в сфере гражданской обороны мероприятия по пред-
упредению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, осуществляемые муниципальными органами

03 09 06 2 9105 90 000,00 58 755,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

03 09 06 2 9105 200 90 000,00 58 755,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 06 2 9105 240 90 000,00 58 755,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 06 2 9105 244 90 000,00 58 755,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенны

03 09 93 0 9892 30 000,00 30 000,00

Прочие межбюджетные трансферты 03 09 93 0 9892 500 30 000,00 30 000,00
Иные межбюджетные трансферты 03 09 93 0 9892 540 30 000,00 30 000,00
Муниципальная долгосрочная целевая программа муниципально-
го образования "Октябрьское" "По противодействию терроризму и 
экстремизму на 2013-2014 годы"

03 09 07 0 0000 10 000,00 0,00

Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму 03 09 07 0 9106 10 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 07 0 9106 244 10 000,00
Резервный фонд администрации муниципального образования 03 09 99 0 8140 15 000,00 15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 99 0 8140 240 15 000,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 99 0 8140 244 15 000,00 15 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 450 000,00 373 969,37
Муниципальная программа "Пожарная безопасность, безопасность 
на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций 
и снижение рисков их возникновения на территории муниципаль-
ного образования "Октябрьское"

03 10 06 0 0000 450 000,00 373 969,37

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии муниципального образования"

03 10 06 1 0000 450 000,00 373 969,37

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности 03 10 06 1 9107 450 000,00 373 969,37
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 06 1 9107 244 450 000,00 373 969,37
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 10 193 462,70 9 673 757,81
Транспорт 04 08 150 000,00 132 005,28
Муниципальная  программа  "О порядке возмещения части убыт-
ков перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров и ба-
гажа автомобильным транспортом по социальнозначимым марш-
рутам МО "Октябрьское" на 2013-2015годы" 

04 08 09 0 0000 150 000,00 132 005,28

Субсидии организациям автомобильного транспорта на возмеще-
ние части убытков перевозчикам, осуществляющим перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом

04 08 09 0 9301 150 000,00 132 005,28

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 08 09 0 9301 810 150 000,00 132 005,28

Дорожное хозяйство 04 09 6 869 039,00 6 683 994,83
Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной 
сети муниципального образования "Октябрьское" Устьянского рай-
она Архангельской области

04 09 05 0 0000 6 869 039,00 6 683 994,83

Субсидия на софинансирование строительства, реконструкции, 
ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, включая разработку проектной докумен-
тации за счет средств дорожного фонда Архангельской области

04 09 05 0 7910 169 039,00 169 039,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 0 7910 244 169 039,00 169 039,00
Расходы в сфере транспорта и дорожного хозяйства и жилищно-
коммунального хозяйства

04 09 05 0 9300 380 000,00 329 943,58

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквар-
тирных домов населенных пунктов

04 09 05 0 9302 380 000,00 329 943,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 0 9302 244 380 000,00 329 943,58
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования населенных пунктов

04 09 05 0 9303 3 650 961,00 3 650 961,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 0 9303 244 3 650 961,00 3 650 961,00
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, включая разработку проектной документации

04 09 05 0 9304 2 669 039,00 2 534 051,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05 0 9304 244 2 669 039,00 2 534 051,25
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 174 423,70 2 857 757,70
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории МО "Октябрьское"

04 12 01 0 0000 1 800 423,70 1 800 423,70

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего пред-
принимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

04 12 01 0 5064 1 594 692,83 1 594 692,83

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 0 5064 800 1 594 692,83 1 594 692,83
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 12 01 0 5064 810 1 594 692,83 1 594 692,83

Реализация мероприятий по развитию малого и среднего предпри-
нимательства на территории МО "Октябрьское"

04 12 01 0 9201 205 730,87 205 730,87

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 0 9201 800 205 730,87 205 730,87
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 12 01 0 9201 810 205 730,87 205 730,87

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством муниципального образования "Октябрьское"

04 12 04 0 0000 431 600,00 257 334,00

Подпрограмма "Повышение эффективности управления и исполь-
зования муниципального имущества"

04 12 04 1 0000 431 600,00 257 334,00

Усиление контроля  за эффективностью использования земельных 
участков, муниципального имущества

04 12 04 1 9202 431 600,00 257 334,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

04 12 04 1 9202 200 431 600,00 257 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 04 1 9202 240 431 600,00 257 334,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 04 1 9202 244 431 600,00 257 334,00
Расходы в области землеустройства и землепользования 04 12 94 0 0000 942 400,00 800 000,00
М е р о п р и я т и я в о б л а с т и с т р о и т е л ь с т в а,  а р х и т е к т у р ы и 
градостроительства

04 12 94 0 9203 942 400,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

04 12 94 0 9203 200 942 400,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 94 0 9203 240 942 400,00 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 94 0 9203 244 942 400,00 800 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 160 008 119,13 73 012 889,61
Жилищное хозяйство 05 01 130 370 289,00 48 865 388,05
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда муниципального образования "Октябрьское" 
Устьянского района Архангельской области

05 01 12 0 0000 106 132 730,29 26 963 387,82

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации "Фонд содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства"

05 01 12 0 9503 43 444 629,15 11 313 725,38

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 12 0 9503 412 43 444 629,15 11 313 725,38

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства за счет средств бюджетов

05 01 12 0 9603 62 688 101,14 15 649 662,44

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 12 0 9603 412 62 688 101,14 15 649 662,44

Расходы в области жилищного хозяйства 05 01 95 0 0000 24 237 558,71 21 902 000,23
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жи-
лищного фонда

05 01 95 0 9303 120 000,00 82 635,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 01 95 0 9303 200 120 000,00 82 635,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 95 0 9303 240 120 000,00 82 635,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 95 0 9303 244 120 000,00 82 635,67
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 95 0 9304 365 259,00 324 898,63
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 01 95 0 9304 200 365 259,00 324 898,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 95 0 9304 240 365 259,00 324 898,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 95 0 9304 244 365 259,00 324 898,63
Исполнение судебных актов 05 01 95 0 9305 2 786 000,00 2 771 597,75
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 01 95 0 9305 200 2 786 000,00 2 771 597,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 95 0 9305 240 2 786 000,00 2 771 597,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 95 0 9305 244 2 786 000,00 2 771 597,75
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации "Фонд содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства"

05 01 95 0 9503 20 566 299,71 18 522 868,18

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 95 0 9503 412 20 566 299,71 18 522 868,18



№934 –

Приложение № 7 к  Решению двадцать седьмой сессии третьего созыва  
Совета депутатов МО “Октябрьское”    № 123   от  28.05.2015г.

Отчет по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Октябрьское» за 2014 год

Наименование Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов Назначено Исполнено

руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация муниципального образования 
"Октябрьское" Устьянского района Архангель-
ской области

551 197 215 937,64 108 217 228,03

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 551 01 11 115 800,00 10 967 582,38
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта РФ и муниципального 
образования

551 01 02 912 128,98 912 128,98

Обеспечение  функционирования Главы и адми-
нистрации муниципального образования

551 01 02 90 0 9000 912 128,98 912 128,98

Глава муниципального образования 551 01 02 90 1 0000 912 128,98 912 128,98
Расходы на содержание муниципальных орга-
нов и обеспечение их функций

551 01 02 90 1 9101 912 128,98 912 128,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджет-
ными фондами

551 01 02 90 1 9101 100 912 128,98 912 128,98

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

551 01 02 90 1 9001 120 912 128,98 912 128,98

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

551 01 02 90 1 9001 121 912 128,98 912 128,98

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

551 01 04 9 988 671,02 9 890 453,40

Обеспечение  функционирования Главы и адми-
нистрации муниципального образования

551 01 04 90 0 0000 9 988 671,02 9 890 453,40

Обеспечение функционирования органа мест-
ного самоуправления

551 01 04 90 2 0000 9 988 671,02 9 890 453,40

Расходы на содержание органов местного само-
управления и обеспечение их функций

551 01 04 90 2 9001 9 913 671,02 9 815 453,40

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

551 01 04 90 2 9001 121 7 677 419,54 7 656 042,44

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фон-
да оплаты труда

551 01 04 90 2 9001 122 214 626,48 207 321,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 01 04 90 2 9001 244 1 994 315,00 1 934 779,29

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога

551 01 04 90 2 9001 851 27 310,00 17 310,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 551 01 04 90 2 9001 852 0,00 0,00
Осуществление государственных полномочий в 
сфере административных правонарушений

551 01 04 90 2 7868 75 000,00 75 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 04 90 2 7868 244 75 000,00 75 000,00
Резервные фонды 551 01 11 50 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 551 01 11 92 0 0000 50 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 551 01 11 92 0 9002 50 000,00 0,00
Резервные средства 551 01 11 92 0 9002 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 551 01 13 165 000,00 165 000,00
Муниципальная программа "Развитие и под-
держка территориального общественного само-
управления на территории муниципального об-
разования "Октябрьское"

551 01 13 02 0 0000 0,00 0,00

Развитие территориального общественного 
самоуправления

551 01 13 02 0 9103 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 01 13 02 0 9103 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 01 13 02 0 9103 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 13 02 0 9103 244
Развитие территориального общественного 
самоуправления

551 01 13 90 4 7842 123 750,00 123 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 13 90 4 7842 244 123 750,00 123 750,00
Развитие территориального общественного са-
моуправления Устьянского района

551 01 13 90 4 8842 41 250,00 41 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 13 90 4 8842 244 41 250,00 41 250,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

551 03 595 000,00 477 724,37

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

551 03 09 145 000,00 103 755,00

Муниципальная программа "Пожарная безопас-
ность, безопасность на водных объектах, защи-
та населения от чрезвычайных ситуаций и сни-
жение рисков их возникновения на территории 
муниципального образования "Октябрьское"

551 03 09 06 0 0000 90 000,00 58 755,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства за счет средств местного бюджета

05 01 95 0 9601 200 000,00 200 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 95 0 9601 412 200 000,00 200 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств бюджетов

05 01 95 0 9602 200 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 01 95 0 9602 810 200 000,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства за счет средств бюджетов

05 01 95 0 9603 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 95 0 9603 412

Коммунальное хозяйство 05 02 24 467 561,00 19 917 294,43
Расходы в области коммунального хозяйства 05 02 96 0 0000 24 267 561,00 19 821 166,43
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

05 02 96 0 7031 23 567 561,00 19 303 965,57

Бюджетные инвестици в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

05 02 96 0 7031 414 1 600 000,00

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 96 0 7031 522 21 967 561,00 19 303 965,57

Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным 
семьям, для индивидуального жилищного строительства объекта-
ми инженерной инфраструктуры

05 02 96 0 8032 500 000,00 500 000,00

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 96 0 8032 522 500 000,00 500 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 96 0 9306 150 000,00 17 200,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 02 96 0 9306 200 150 000,00 17 200,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 96 0 9306 240 150 000,00 17 200,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 96 0 9306 244 150 000,00 17 200,86
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований за счет средств бюд-
жета поселения

05 02 96 0 9311 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 96 0 9311 540 50 000,00
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
МО "Октябрьское"

05 02 11 0 0000 200 000,00 96 128,00

Обеспечение мероприятий по реконструкции систем коммуналь-
ной инфраструктуры

05 02 11 0 9307 200 000,00 96 128,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 02 11 0 9307 200 200 000,00 96 128,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 11 0 9307 240 200 000,00 96 128,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 9307 244 200 000,00 96 128,00
Благоустройство 05 03 5 170 269,13 4 230 207,13
Софинансирование муниципального развития 05 03 554 00 00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Комплексное благоустройство терри-
тории муниципального образования "Октябрьское"

05 03 03 0 0000 2 780 867,80 2 385 703,34

Уличное освещение 05 03 03 1 0000 2 780 867,80 2 385 703,34
Уличное освещение 05 03 03 1 9308 2 780 867,80 2 385 703,34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 03 1 9308 200 2 780 867,80 2 385 703,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 1 9308 240 2 780 867,80 2 385 703,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 03 1 9308 244 2 780 867,80 2 385 703,34
Организация и содержание мест захоронения 05 03 03 2 0000 166 063,64 166 063,64
Организация и содержание  мест захоронения 05 03 03 2 9309 166 063,64 166 063,64
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 9309 200 166 063,64 166 063,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 2 9309 240 166 063,64 166 063,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 03 2 9309 244 166 063,64 166 063,64
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 03 3 0000 2 218 337,69 1 673 440,15

Прочие мероприятия по благоус тройс тву территории МО 
"Октябрьское"

05 03 03 3 9310 2 218 337,69 1 673 440,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 03 3 9310 200 2 218 337,69 1 673 440,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 3 9310 240 2 218 337,69 1 673 440,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 3 9310 244 2 218 337,69 1 673 440,15

Исполнение судебных актов 05 03 95 0 9305 5 000,00 5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 95 0 9305 240 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 95 0 9305 244 5 000,00 5 000,00
Моложежная политика 07 00 150 000,00 114 505,40
Моложежная политика и оздоровление детей 07 07 150 000,00 114 505,40
Муниципальная программа "Молодежь муниципального образо-
вания "Октябрьское" на 2013-2014 годы"

07 07 10 0 0000 150 000,00 114 505,40

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 10 0 9501 150 000,00 114 505,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муници-
пальных) нужд

07 07 10 0 9501 200 150 000,00 114 505,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 10 0 9501 240 150 000,0 114 505,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 10 0 9501 244 150 000,0 114 505,4

Культура, кинематография и средства массовой инфрмации 08 10 490 575,00 10 490 575,00
Культура 08 01 10 490 575,00 10 490 575,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 
МО "Октябрьское"

08 01 08 0 0000 10 490 575,00 10 490 575,00

Резервный фонд Правительства Архангельской области 08 01 08 0 7140 710 575,00 710 575,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 08 0 7140 612 710 575,00 710 575,00
Обеспечение деятельности  учреждений культуры 08 01 08 0 9502 9 780 000,00 9 780 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08 0 9502 610 9 780 000,00 9 780 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 08 0 9502 611 9 671 010,00 9 671 010,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 08 0 9502 612 108 990,00 108 990,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 4 562 980,81 3 480 193,46
Пенсионное обеспечение 10 01 60 000,00 32 258,68
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 97 0 0000 60 000,00 32 258,68
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных служащих

10 01 97 0 9701 60 000,00 32 258,68

Пособия, компенсационные и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

10 01 97 0 9701 321 60 000,00 32 258,68

Социальное обеспечение населения 10 03 10 000,00 5 000,00
Социальные выплаты в части исполнения публичных норматив-
ных обязательств

10 03 97 0 9702 10 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 97 0 9702 300 10 000,00 5 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 97 0 9702 310 10 000,00 5 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам

10 03 97 0 9702 313 10 000,00 5 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 4 492 980,81 3 442 934,78
Социальное обеспечение детей-сирот и детей оставшихся без по-
печения родителей

10 04 97 2 0000 4 492 980,81 3 442 934,78

Обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их чис-
ла по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 97 2 5082 1 050 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

10 04 97 2 5082 412 1 050 000,00

Обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их чис-
ла по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 97 2 7875 3 442 980,81 3 442 934,78

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную (муниципальную) собственность

10 04 97 2 7875 412 3 442 980,81 3 442 934,78

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 100 000,00  0,00  
Обслуживание внутреннего государственного и муниципально-
го долга

13 01 100 000,00  0,00  

Обслуживание муниципального долга 13 01 98 1 9108 100 000,00  0,00  
Обслуживание муниципального долга 13 01 98 1 9108 730 100 000,00  
Всего: 197 966 558,64 108 903 039,13



№93 – 5

Подпрограмма "Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенно-
го характера

551 03 09 06 2 0000 90 000,00 58 755,00

Мероприятия в сфере гражданской обороны 
мероприятия по предупредению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий, осуществляемые муниципаль-
ными органами

551 03 09 06 2 9105 90 000,00 58 755,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 03 09 06 2 9105 200 90 000,00 58 755,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 03 09 06 2 9105 240 90 000,00 58 755,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 03 09 06 2 9105 244 90 000,00 58 755,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенны

551 03 09 93 0 9892 30 000,00 30 000,00

Прочие межбюджетные трансферты 551 03 09 93 0 9892 500 30 000,00 30 000,00
Иные межбюджетные трансферты 551 03 09 93 0 9892 540 30 000,00 30 000,00
Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма муниципального образования "Ок-
тябрьское" "По противодействию терроризму и 
экстремизму на 2013-2014 годы"

551 03 09 07 0 0000 10 000,00 0,00

Мероприятия по противодействию терроризму 
и экстремизму

551 03 09 07 0 9106 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 03 09 07 0 9106 244 10 000,00
Резервный фонд администрации муниципаль-
ного образования

551 03 09 99 0 8140 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 03 09 99 0 8140 240 15 000,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 03 09 99 0 8140 244 15 000,00 15 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 551 03 10 450 000,00 373 969,37
Муниципальная программа "Пожарная безопас-
ность, безопасность на водных объектах, защи-
та населения от чрезвычайных ситуаций и сни-
жение рисков их возникновения на территории 
муниципального образования "Октябрьское"

551 03 10 06 0 0000 450 000,00 373 969,37

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности на территории муниципального 
образования"

551 03 10 06 1 0000 450 000,00 373 969,37

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 
безопасности

551 03 10 06 1 9107 450 000,00 373 969,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 03 10 06 1 9107 244 450 000,00 373 969,37
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 551 04 10 193 462,70 9 673 757,81
Транспорт 551 04 08 150 000,00 132 005,28
Муниципальная  программа  "О порядке воз-
мещения части убытков перевозчикам, осу-
ществляющим перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по социальноз-
начимым маршрутам МО "Октябрьское" на 
2013-2015годы" 

551 04 08 09 0 0000 150 000,00 132 005,28

Субсидии организациям автомобильного транс-
порта на возмещение части убытков перевозчи-
кам, осуществляющим перевозку пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом

551 04 08 09 0 9301 150 000,00 132 005,28

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

551 04 08 09 0 9301 810 150 000,00 132 005,28

Дорожное хозяйство 551 04 09 6 869 039,00 6 683 994,83
Муниципальная программа "Содержание и ре-
монт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения и улично-дорожной сети 
муниципального образования "Октябрьское" 
Устьянского района Архангельской области

551 04 09 05 0 0000 6 869 039,00 6 683 994,83

Субсидия на софинансирование строительства, 
реконструкции, ремонта и содержания автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения, включая разработку проектной доку-
ментации за счет средств дорожного фонда Ар-
хангельской области

551 04 09 05 0 7910 169 039,00 169 039,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 04 09 05 0 7910 244 169 039,00 169 039,00
Расходы в сфере транспорта и дорожного хозяй-
ства и жилищно-коммунального хозяйства

551 04 09 05 0 9300 380 000,00 329 943,58

Капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов населен-
ных пунктов

551 04 09 05 0 9302 380 000,00 329 943,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 04 09 05 0 9302 244 380 000,00 329 943,58
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов

551 04 09 05 0 9303 3 650 961,00 3 650 961,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 04 09 05 0 9303 244 3 650 961,00 3 650 961,00
Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
включая разработку проектной документации

551 04 09 05 0 9304 2 669 039,00 2 534 051,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 04 09 05 0 9304 244 2 669 039,00 2 534 051,25
Другие вопросы в области национальной 
экономики

551 04 12 3 174 423,70 2 857 757,70

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
МО "Октябрьское"

551 04 12 01 0 0000 1 800 423,70 1 800 423,70

Субсидии на государственную поддержку мало-
го и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства

551 04 12 01 0 5064 1 594 692,83 1 594 692,83

Иные бюджетные ассигнования 551 04 12 01 0 5064 800 1 594 692,83 1 594 692,83
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

551 04 12 01 0 5064 810 1 594 692,83 1 594 692,83

Реализация мероприятий по развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории 
МО "Октябрьское"

551 04 12 01 0 9201 205 730,87 205 730,87

Иные бюджетные ассигнования 551 04 12 01 0 9201 800 205 730,87 205 730,87
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

551 04 12 01 0 9201 810 205 730,87 205 730,87

Муниципальная программа "Управление муни-
ципальным имуществом муниципального об-
разования "Октябрьское"

551 04 12 04 0 0000 431 600,00 257 334,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления и использования муниципально-
го имущества"

551 04 12 04 1 0000 431 600,00 257 334,00

Усиление контроля  за эффективностью исполь-
зования земельных участков, муниципально-
го имущества

551 04 12 04 1 9202 431 600,00 257 334,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 04 12 04 1 9202 200 431 600,00 257 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 04 12 04 1 9202 240 431 600,00 257 334,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 04 12 04 1 9202 244 431 600,00 257 334,00
Расходы в области землеустройства и 
землепользования

551 04 12 94 0 0000 942 400,00 800 000,00

Мероприятия в области строительства, архитек-
туры и градостроительства

551 04 12 94 0 9203 942 400,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 04 12 94 0 9203 200 942 400,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 04 12 94 0 9203 240 942 400,00 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 04 12 94 0 9203 244 942 400,00 800 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 551 05 160 008 119,13 73 012 889,61
Жилищное хозяйство 551 05 01 130 370 289,00 48 865 388,05
Муниципальная программа "Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда муници-
пального образования "Октябрьское" Устьян-
ского района Архангельской области

551 05 01 12 0 0000 106 132 730,29 26 963 387,82

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фон-
да с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от государственной кор-
порации "Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунальн

551 05 01 12 0 9503 43 444 629,15 11 313 725,38

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 05 01 12 0 9503 412 43 444 629,15 11 313 725,38

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства за счет средств 
бюджетов

551 05 01 12 0 9603 62 688 101,14 15 649 662,44

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 05 01 12 0 9603 412 62 688 101,14 15 649 662,44

Расходы в области жилищного хозяйства 551 05 01 95 0 0000 24 237 558,71 21 902 000,23
Капитальный ремонт, ремонт и содержание му-
ниципального жилищного фонда

551 05 01 95 0 9303 120 000,00 82 635,67

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 01 95 0 9303 200 120 000,00 82 635,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 01 95 0 9303 240 120 000,00 82 635,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 01 95 0 9303 244 120 000,00 82 635,67
Мероприятия в области жилищного хозяйства 551 05 01 95 0 9304 365 259,00 324 898,63
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 01 95 0 9304 200 365 259,00 324 898,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 01 95 0 9304 240 365 259,00 324 898,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 01 95 0 9304 244 365 259,00 324 898,63
Исполнение судебных актов 551 05 01 95 0 9305 2 786 000,00 2 771 597,75
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 01 95 0 9305 200 2 786 000,00 2 771 597,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 01 95 0 9305 240 2 786 000,00 2 771 597,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 01 95 0 9305 244 2 786 000,00 2 771 597,75
Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фон-
да с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от государственной кор-
порации "Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунальн

551 05 01 95 0 9503 20 566 299,71 18 522 868,18

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 05 01 95 0 9503 412 20 566 299,71 18 522 868,18

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств мест-
ного бюджета

551 05 01 95 0 9601 200 000,00 200 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 05 01 95 0 9601 412 200 000,00 200 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

551 05 01 95 0 9602 200 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

551 05 01 95 0 9602 810 200 000,00

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства за счет средств 
бюджетов

551 05 01 95 0 9603 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 05 01 95 0 9603 412

Коммунальное хозяйство 551 05 02 24 467 561,00 19 917 294,43
Расходы в области коммунального хозяйства 551 05 02 96 0 0000 24 267 561,00 19 821 166,43
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципаль-
ных образований 

551 05 02 96 0 7031 23 567 561,00 19 303 965,57

Бюджетные инвестици в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности

551 05 02 96 0 7031 414 1 600 000,00

Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

551 05 02 96 0 7031 522 21 967 561,00 19 303 965,57

Обеспечение земельных участков, предостав-
ляемых многодетным семьям, для индивиду-
ального жилищного строительства объектами 
инженерной инфраструктуры

551 05 02 96 0 8032 500 000,00 500 000,00

Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

551 05 02 96 0 8032 522 500 000,00 500 000,00



№936 –

Приложение № 9 к Решению двадцать шестой седьмой  
Совета депутатов МО «Октябрьское» №  123   от 28.05.2015 года

Отчет по программе муниципальных заимствований  
муниципального образования «Октябрьское» за 2014 год

Перечечень заимствований Утверждено Исполнено

1 2 3

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Получение бюджетных кредитов
Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муници-
пального образования

 6 600 000,00   -

Получение кредитов  6 600 000,00   -
Погашение основной суммы долга  3 300 000,00   -

Приложение № 8 к Решению двадцать седьмой сессии  
Совета депутатов МО “Октябрьское”  № 123 от  28.05.2015г. 

Отчет по размеру долговых обязательств муниципального  
образования «Октябрьское» по их видам на 1 января 2015 года (верхний предел)

Наименование Утверждено Исполнено
1 2 3

Обязательства по муниципальным гарантиям  -   
Кредитные соглашения и договоры  3 300 000,00   

Договоры и соглашения на получение бюджетных ссуд и кредитов из об-
ластного бюджета
Итого муниципальный долг  3 300 000,00   

www: oktiabradmin.ru, email: oktiabradmin@rambler.ru

Печатный орган администрации и Совета депутатов 
муниципального образования «Октябрьское». 

Тел. 51194. Редактор Г.В. Чеснокова.  
Распространяется БЕСПЛАТНО

Отпечатано в ГАУ АО «Издательский дом « 
Устьянский край».

165210, Архангельская обл., п. Октябрьский,
ул. Конанова, д.6. Тираж 40.

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

551 05 02 96 0 9306 150 000,00 17 200,86

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 02 96 0 9306 200 150 000,00 17 200,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 02 96 0 9306 240 150 000,00 17 200,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 02 96 0 9306 244 150 000,00 17 200,86
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований за счет средств бюдже-
та поселения

551 05 02 96 0 9311 50 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 551 05 02 96 0 9311 540 50 000,00
Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры МО "Октябрьское"

551 05 02 11 0 0000 200 000,00 96 128,00

Обеспечение мероприятий по реконструкции 
систем коммунальной инфраструктуры

551 05 02 11 0 9307 200 000,00 96 128,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 02 11 0 9307 200 200 000,00 96 128,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 02 11 0 9307 240 200 000,00 96 128,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 02 11 0 9307 244 200 000,00 96 128,00
Благоустройство 551 05 03 5 170 269,13 4 230 207,13
Софинансирование муниципального развития 551 05 03 554 00 00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Комплексное бла-
гоустройство территории муниципального об-
разования "Октябрьское"

551 05 03 03 0 0000 2 780 867,80 2 385 703,34

Уличное освещение 551 05 03 03 1 0000 2 780 867,80 2 385 703,34
Уличное освещение 551 05 03 03 1 9308 2 780 867,80 2 385 703,34
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 03 03 1 9308 200 2 780 867,80 2 385 703,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 03 03 1 9308 240 2 780 867,80 2 385 703,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 03 03 1 9308 244 2 780 867,80 2 385 703,34
Организация и содержание мест захоронения 551 05 03 03 2 0000 166 063,64 166 063,64
Организация и содержание  мест захоронения 551 05 03 03 2 9309 166 063,64 166 063,64
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 03 03 2 9309 200 166 063,64 166 063,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 03 03 2 9309 240 166 063,64 166 063,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 03 03 2 9309 244 166 063,64 166 063,64
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений

551 05 03 03 3 0000 2 218 337,69 1 673 440,15

Прочие мероприятия по благоустройству терри-
тории МО "Октябрьское"

551 05 03 03 3 9310 2 218 337,69 1 673 440,15

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 05 03 03 3 9310 200 2 218 337,69 1 673 440,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 03 03 3 9310 240 2 218 337,69 1 673 440,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 03 03 3 9310 244 2 218 337,69 1 673 440,15

Исполнение судебных актов 551 05 03 95 0 9305 5 000,00 5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 05 03 95 0 9305 240 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 03 95 0 9305 244 5 000,00 5 000,00
Моложежная политика 551 07 00 150 000,00 114 505,40
Моложежная политика и оздоровление детей 551 07 07 150 000,00 114 505,40
Муниципальная программа "Молодежь му-
ниципального образования "Октябрьское" на 
2013-2014 годы"

551 07 07 10 0 0000 150 000,00 114 505,40

Мероприятия в области молодежной политики 551 07 07 10 0 9501 150 000,00 114 505,40
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

551 07 07 10 0 9501 200 150 000,00 114 505,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 07 07 10 0 9501 240 150 000,0 114 505,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

551 07 07 10 0 9501 244 150 000,0 114 505,4

Культура, кинематография и средства массо-
вой инфрмации

551 08 10 490 575,00 10 490 575,00

Культура 551 08 01 10 490 575,00 10 490 575,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
на территории МО "Октябрьское"

551 08 01 08 0 0000 10 490 575,00 10 490 575,00

Резервный фонд Правительства Архангель-
ской области

551 08 01 08 0 7140 710 575,00 710 575,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

551 08 01 08 0 7140 612 710 575,00 710 575,00

Обеспечение деятельности  учреждений 
культуры

551 08 01 08 0 9502 9 780 000,00 9 780 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 551 08 01 08 0 9502 610 9 780 000,00 9 780 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

551 08 01 08 0 9502 611 9 671 010,00 9 671 010,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

551 08 01 08 0 9502 612 108 990,00 108 990,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 551 10 4 562 980,81 3 480 193,46
Пенсионное обеспечение 551 10 01 60 000,00 32 258,68
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-
ное обеспечение

551 10 01 97 0 0000 60 000,00 32 258,68

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

551 10 01 97 0 9701 60 000,00 32 258,68

Пособия, компенсационные и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

551 10 01 97 0 9701 321 60 000,00 32 258,68

Социальное обеспечение населения 551 10 03 10 000,00 5 000,00
Социальные выплаты в части исполнения пу-
бличных нормативных обязательств

551 10 03 97 0 9702 10 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

551 10 03 97 0 9702 300 10 000,00 5 000,00

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

551 10 03 97 0 9702 310 10 000,00 5 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

551 10 03 97 0 9702 313 10 000,00 5 000,00

Охрана семьи и детства 551 10 04 4 492 980,81 3 442 934,78
Социальное обеспечение детей-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей

551 10 04 97 2 0000 4 492 980,81 3 442 934,78

Обеспечение предоставления жилых помеще-
ний детям сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных жилых 
помещений

551 10 04 97 2 5082 1 050 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 10 04 97 2 5082 412 1 050 000,00

Обеспечение предоставления жилых помеще-
ний детям сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных жилых 
помещений

551 10 04 97 2 7875 3 442 980,81 3 442 934,78

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность

551 10 04 97 2 7875 412 3 442 980,81 3 442 934,78

Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга

551 13 100 000,00  0,00  

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга

551 13 01 100 000,00  0,00  

Обслуживание муниципального долга 551 13 01 98 1 9108 100 000,00  0,00  
Обслуживание муниципального долга 551 13 01 98 1 9108 730 100 000,00  
Совет депутатов муниципального образования 
"Октябрьское"

552 750 621,00  685 811,10  

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

552 01 03 716 336,04 651 526,14

Обеспечение деятельности Совета депутатов 
муниципального образования

552 01 03 91 0 0000 716 336,04 651 526,14

Председатель Совета депутатов муниципально-
го образования

552 01 03 91 1 0000 371 851,00 371 311,69

Расходы на содержание органов местного само-
управления и обеспечение их функций

552 01 03 91 1 9001 371 851,00 371 311,69

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

552 01 03 91 1 9001 121 371 851,00 371 311,69

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фон-
да оплаты труда

552 01 03 91 1 9001 122 0,00 0,00

Депутаты представительного органа муници-
пального образования

552 01 03 91 2 0000 84 000,00 84 000,00

Расходы на содержание органов местного само-
управления и обеспечение их функций

552 01 03 91 2 9001 84 000,00 84 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  (муниципальных) нужд

552 01 03 91 2 9001 200 84 000,00 84 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 03 91 2 9001 240 84 000,00 84 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 03 91 2 9001 244 84 000,00 84 000,00

Обеспечение функционирования Совета депута-
тов муниципального образования

552 01 03 91 3 0000 260 485,04 196 214,45

Расходы на содержание органов местного само-
управления и обеспечение их функций

552 01 03 91 3 9001 260 485,04 196 214,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

552 01 03 91 3 9001 244 260 485,04 196 214,45

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

552 01 06 34 284,96 34 284,96

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

552 01 06 93 0 9892 34 284,96 34 284,96

Иные межбюджетные трансферты 552 01 06 93 0 9892 540 34 284,96 34 284,96
Всего: 197 966 558,64 108 903 039,13


